
Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 20. 1. 2020  – 7/20 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomni 4 členové ze sedmi členů výboru, ostatní omluveni 

Hosté: Ing. R. Koutský, Ing. I. Krátký, Š. Zmátlo, V. Zelenka, Mgr. Ing. O. Lagner, Mgr. P. Kosař  

Zahájení: 17:30  hod. 

Ukončení: 19:20 hod. 

 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

Program: 1. Návrh rozpočtu na rok 2020  

2. Návrh plánu hospodářské činnosti 

3. Rozpočtový výhled MČ  

4. Rozpočtové výhledy vlastních PO 

5. Různé 

 

Jednání řídil: předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek 

 

 

Úvod 

Na jednání přivítal předseda FV přítomné členy výboru a hosty. Konstatoval, že FV je 

usnášeníschopný. Vzhledem k tomu, že nebyly žádné další připomínky, dal předseda FV hlasovat o 

navrženém programu jednání:  

 

Usnesení 1. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje program jednání FV ZMČ Praha 22 konaného  

dne 20. 1. 2020. 

4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

Odsouhlasený program jednání FV: 

1. Návrh rozpočtu na rok 2020  

2. Návrh plánu hospodářské činnosti 

3. Rozpočtový výhled MČ  

4. Návrhy rozpočtu zřízených PO a rozpočtové výhledy vlastních PO. 

5. Různé 

 

Za ověřovatele zápisu byla navržena paní Bc. Jana Kabilová. 

 

Usnesení 2. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání FV ZMČ Praha 22 dne 20. 1. 2020 

členku FV ZMČ Praha 22 paní Bc. Janu Kabilovou.  

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

1. Návrh rozpočtu na rok 2020 - písemný materiál  

Předseda FV Ing. Jiří Pařízek přistoupil k prvnímu bodu programu jednání. Přítomným členům 

jednání FV bylo sděleno, že předseda FV již před jednáním FV návrh rozpočtu na rok 2020 průběžně 

konzultoval s vedoucím OE a vedl jednání o jeho sestavení s příslušnými radními již před jednáním 

FV. Následně pan předseda uvedl základní parametry předloženého návrhu rozpočtu na rok 2020. Byl 

předložen vyrovnaný rozpočet, který obsahoval příjmy v celkové výši 216 130 100 Kč, výdaje 

v celkové výši 255 880 100 Kč a financování ve výši 39 750 000 Kč. Z celkových výdajů tvořily 

běžné výdaje celkem 138 408 200 Kč a kapitálové výdaje celkem 117 471 900 Kč. V porovnání 

s návrhem rozpočtu na rok 2019 došlo ke zvýšení kapitálových výdajů o cca 109 496 tis. Kč.  

  Poté pan předseda FV požádal pana Š. Zmátla o podrobnější popis sestaveného návrhu 

rozpočtu na rok 2020. Po krátkém popisu sestaveného návrhu na rok 2020 požádal pan Š. Zmátlo pana 

předsedu o několik přesunů výdajů, aniž by došlo ke změně celkových výdajů návrhu rozpočtu. 

Snížení výdajů (celkem 2,3 mil. Kč): kontaktní místo pro bydlení -50 000 Kč, centrum pro oblast 

zdraví -50 000 Kč, zametací vůz -200 000 Kč, úklid obce -400 000 Kč (na základě výsledku veřejné 

zakázky), urbanistická studie Sluneční město -900 000 Kč, chodník ul. K Dálnici -350 000 Kč a cesta 

pro pěší Hájek -350 000 Kč. Zvýšení výdajů (celkem 2,3 mil. Kč): pomoc v krizových situacích 



+200 000 Kč, nákup IT + 300 000 Kč a posudky a služby pro potřebu Odboru výstavby + 1 800 000 

Kč. 

 Následně pan předseda zahájil projednávání položek po jednotlivých odborech. Na dotazy 

přítomných týkajících se návrhu rozpočtu odpovídal střídavě pan předseda a přítomní radní. Po 

zodpovězení všech dotazů bylo přistoupeno k hlasování o návrhu rozpočtu na rok 2020 ve znění změn, 

o které požádal pan radní Š. Zmátlo. 

 

Usnesení 3. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s upraveným návrhem rozpočtu na rok 2020 a doporučuje RMČ Praha 

22 tento návrh odsouhlasit a  ZMČ Praha 22 tento návrh schválit. 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

2. Návrh plánu hospodářské činnosti – písemný materiál 

Předseda FV Ing. J. Pařízek seznámil členy FV s návrhem plánu hospodářské činnosti na rok 2020. 

Jednalo se o plán hospodářské činnosti, který počítá s dosažením čistého zisku ve výši 13 402 tis. Kč, 

při celkových výnosech 16 812 tis. Kč a nákladech 3 410 tis. Kč. Plán hospodářské činnosti na rok 

2020 počítá s převodem finančních prostředků do hlavní činnosti (posílení rozpočtu) v celkové výši 

86 296 tis. Kč pro dosažení vyrovnaného rozpočtu na rok 2020.  

  

Usnesení 4. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s návrhem plánu hospodářské činnosti na rok 2020 a doporučuje RMČ 

Praha 22 tento návrh odsouhlasit a ZMČ Praha 22 tento návrh schválit. 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

3. Rozpočtový výhled MČ  – písemný materiál 

Předseda FV seznámil členy FV s návrhem rozpočtového výhledu. 

 

Usnesení 5. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s návrhem rozpočtového výhledu do roku 2025 upraveným dle usnesení 

č. 3 a doporučuje RMČ Praha 22 tento návrh odsouhlasit a ZMČ Praha 22 tento návrh schválit. 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

4. Návrhy rozpočtů zřízených vlastních příspěvkových organizací na rok 2020 a rozpočtové 

výhledy vlastních příspěvkových organizací (dále jen PO – písemný materiál)  

Byly předloženy rozpočty (plány výnosů a nákladů) na rok 2020 všech PO zřízených MČ. 

Jednalo se o vyrovnané rozpočty. V podrobném návrhu rozpočtu na rok 2020, byly uvedeny 

neinvestiční příspěvky (příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele) zřízeným PO v celkové výši 

19 850 tis. Kč a investiční příspěvky 1 100 tis. Kč. Jednalo se o investiční příspěvek ZŠ Jandusů 

v celkové výši 1 000 tis. Kč na stavební úpravy kabinetu tělesné výchovy a investiční příspěvek 

v celkové výši 100 tis. Kč ZŠ u Obory na nákup vybavení.  

  K rozpočtovým výhledům vlastních PO nebyly žádné dotazy. 

 

Usnesení 6. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí návrhy rozpočtů zřízených vlastních PO na rok 2020 a 

rozpočtové výhledy vlastních PO. 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

5. Různé 

Předběžné termíny příštích jednání FV ZMČ byly dohodnuty na 30.3.2020 (8. jednání), 25.5.2020 (9. 

jednání), 31.8.2020 (10. jednání) a 23.11.2020 (11. jednání), vždy od 17:30 hodin.     

 

 

 

 

 



Na závěr předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil 

jednání FV ZMČ. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pařízek v.r. 

předseda FV ZMČ Praha 22 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. F. Wetter – tajemník FV ZMČ Praha 22 

 

 

Ověřila: Bc. J. Kabilová – členka FV ZMČ Praha 22 

 

 

FV ZMČ Praha 22 – Finanční výbor Zastupitelstva městské části Praha 22 

RMČ – rada městské části 

MČ – městská část 

OE – odbor ekonomický 

PO – příspěvkové organizace 

   


